муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

средняя общеобразовательная школа №46

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРОТОКОЛ  №1

Заседания рабочей группы по введению ФГОС НОО и ООО

Дата проведения -  25.10.21г.

Председатель     Т.Е. Бухтиярова

Секретарь           О.А.Горина

Присутствуют – 14  чел.

Повестка

1. О планировании дальнейшего развития комфортной развивающей

образовательной среды.

Слушали:

Бухтиярову Т.Е., заместителя директора по НМР, которая представила план

работы педколлектива по дальнейшему развитию комфортной развивающей

образовательной среды.

Бухтиярова Т.Е. отметила, что создание комфортной развивающей

образовательной среды является первоочередной задачей всего педагогического

коллектива гимназии, важным условием реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС

ООО, повышения качества образования.

Педагогическому коллективу необходимо направить работу на решение всех

составляющих понятия «комфортная развивающая образовательная среда»:

 психологический комфорт;

 интеллектуальный комфорт;

 физический комфорт.

Выступили:

Кужель О.Б., заместитель директора по УВР, Харитонова Т.А., заместитель

директора по УВР, которые поддержали выступление Бухтияровой Т.Е., и предложили

вынести данный проект на педагогический совет.

Постановили:

1. Утвердить проект основных направлений деятельности педагогического

коллектива по созданию комфортной развивающей образовательной среды:

 психологический комфорт;

 интеллектуальный комфорт;

 физический комфорт.

2. Вынести данный проект на обсуждение педагогического совета (декабрь 2021 г.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 14
«против» - 0.

Председатель                                                                   Т.Е. Бухтиярова

Секретарь педсовета                                                          О.А.Горина